
 

 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 1 lipca 2014 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Kręgi Kamienne”
1) 

 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 

627 ze zm.
2)

), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody „Kręgi Kamienne”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar lasu o powierzchni 

16,91 ha położony w województwie pomorskim, w powiecie chojnickim, w gminie Czersk. 

§ 2. 1. W skład rezerwatu wchodzą grunty Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Czersk. 

2. Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych 

płaskich prostokątnych PL-1992 zawiera załącznik nr 2 do zarządzenia. 

4. Przebieg granicy rezerwatu na mapie Nadleśnictwa Czersk, Obrębu Czersk, Leśnictwa 

Odry
3) 

przedstawia załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 3. 1. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie zabytków kultu religijnego 

z epoki neolitu w postaci głazów narzutowych zgrupowanych w kilkunastu kręgach oraz występującej na 

głazach cennej bioty mszaków i porostów. 

2. Określa się: 

1) rodzaj rezerwatu: przyrody nieożywionej (N); 

2) typ: kulturowy (PKu), podtyp: miejsc kultu i pamięci narodowej (pk) – ze względu na dominujący 

przedmiot ochrony; 

3) typ: leśny i borowy (EL), podtyp: borów nizinnych (bni) – ze  względu na główny typ ekosystemu. 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem przyrody sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

                                                      
1) 
Zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 15 września 1958 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody (MP Nr 81, poz. 465), które utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, rezerwat utworzony przed 

dniem wejścia w życie ustawy stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy. 
2) 

Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2013 r., poz. 628, poz. 842 oraz MP z 2013 r., poz. 835. 
3) 
Według Planu Urządzenia Lasu na lata 2009-2018. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 lipca 2014 r.

Poz. 2378



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

  

 

 Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 

 

 

Hanna Dzikowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2378



 

Załączniki do Zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 01 lipca 2014 r. 

Załącznik nr 1 

Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu. 

 

Lp. 

 Nadleśnictwo Czersk, Obręb Czersk Leśnictwo 

Odry
1) 

 

 Gmina 

Czersk, obręb Odry 

 Własność/zarząd 
 

Oddział 
 

Pododdział 

 

Powierzchnia 

/ha/ 

 Rodzaj 

powierzchni 
 Nr działki 

ewidencyjnej 
 Rodzaj 

użytku 

 1.  19  d  4,39  D-STAN 
 19LP (część)  Ls 

 Skarb Państwa/ Lasy 

Państwowe Nadleśnictwo 

Czersk  2.  19  g  12,52  D-STAN 

 ŁĄCZNIE  16,91    

                                                      
1) 
Według Planu Urządzenia Lasu na lata 2009-2018. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2378



 

Załącznik Nr 2 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

 

Lp. x  y Lp. x y 

1 671076,470  433675,730 23 671031,050 434122,710 

2 671077,250  433675,740 24 671009,700 434227,520 

3 671065,420  433690,010 25 670995,610 434231,560 

4 671057,660  433717,730 26 670923,490 434219,740 

5 671056,240  433745,630 27 670873,540 434211,550 

6 671059,510  433764,770 28 670755,620 434158,780 

7 671068,970  433789,800 29 670718,510 434131,820 

8 671103,600  433822,830 30 670718,116 434098,304 

9 671126,130  433834,260 31 670717,181 434018,785 

10 671153,904  433842,507 32 670716,480 433959,170 

11 671182,810  433851,090 33 670757,790 433799,370 

12 671184,080  433852,250 34 670766,770 433753,880 

13 671186,620  433854,590 35 670776,290 433705,600 

14 671134,290  433882,570 36 670783,180 433663,890 

15 671127,900  433911,850 37 670785,010 433663,000 

16 671107,180  433926,980 38 670787,840 433661,640 

17 671100,399  433948,821 39 670926,530 433667,590 

18 671096,320  433961,960 40 670933,970 433667,910 

19 671095,970  433962,350 41 671018,660 433673,140 

20 671086,690  433972,840 42 671045,680 433674,810 

21 671085,710  433974,950 43 671056,530 433675,480 

22 671031,920  434091,630 44 671076,470 433675,730 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2378



 

Załącznik nr 3 

Przebieg granicy rezerwatu na mapie Nadleśnictwa Czersk, Obrębu Czersk, Leśnictwa Odry. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2378


		2014-07-10T09:20:59+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




